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ANTIQUE AND MODERN FURNITURE

Oriential and English China, Japanese Ivory

Carvings, Paintings on Rice Paper, etc.,

Antique Weapons, Fetishes and Curios from
Tibet, Japan, etc.

A COLLECTION OF OLD PIPES,
Few Lots of Coins and Tokens, Plated Items

and Jewellery, including a Fine Diamond and

Pearl Ring, Pair of Diamond and Ruby

Earrings, etc.,, Cameos, a small collection of
Miniatures,

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, BOOKS, Etc.

Which will be Sold by Auction, by

MR. J4. C. STEVENS

(STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.)

At their Great Rooms,
38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C. 2,

On TUESDAY, OCTOBER 17th, 1922,

at 12.30 o'clock precisely.
On view day prior and morning of sale, Catalogues on application.

Telephone: Gerrard 1824. Telegrams : “* Auks, Rand, London.’’
Established 1760,

RippLE, Saite & Durrus, Printers, Windsor House, Kingsway, W.C, 2 ; and Forest Hill ‘5.E. 23.




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SECOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so.
on in proportion.

THirRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity dumg the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED,

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegvams (—
GERRARD 1824, AUks, Ranp.









(o e - J08

10
11

CATALOGUE.

On TUESDAY, OCTOBER 17th, 1922
At 12.30 precisely.

ON VIEW::
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

Miscellanies.

Six old engravings (various), framed

Three small stands with glass shades

Number of ormolu and other miniature frames

Small collection of news-sheets of the 17th Century

Another collection of the 18th Century, including the
Paris Mercury, issued during the Revolution

Pair of very fine old coloured prints, of Worksop Manor,
dated 1745

Antique leather case, and various sundries, in box

Early railway guide, 1839, and other early travelling items

Unique document, being the original parchment of sub-
scribers to the Glasgow Harbour Union Railway, 1845;
and another document relating to the Thames Water-
works

Collection of old 17th and 18th Century documents

Another collection of similar curios, including apprentice-
ship indentures, charter parties, etc.



12

13
14
15
16
17

18
19

20
21
22
23
24
26

27

29

30
31
32
33

.34

36
37
38

4

Original documents relating to the imports and exports
of the country, issued by the Customs House, early
18th Century ; interesting collection

Six old prints and original drawings, framed

Pair of field glasses

Morocco dressing-case, fitted cut-glass and silver bottles

Album of 6 fine Japanese coloured drawings

Antique Oriental sword, with long inscription in relief
on blade ' '

Another, with different inscription

Very fine Malay kris, chased silver sheath, carved rhino-

_ ceros handle

Another, Celebes, carved blackwood handle

Another specimen, with chased silver sheath

Another, Malay, with fine carved ivory handle

Seven old Chinese pottery seals, etc.

Moorish pottery stand, 2 old bottles, and sundries various

Collection old vellum deeds, Elizabeth, Charles II. and
the Georges |

A fine old 17th Century crucifix inlaid with mother-of-
pearl, plated figure with gilt cherub over and silver
skull under (very slightly damaged), and a small Greek
metal cross with 9 smaller crosses

A small Burmese gilt box and cover in shape of bird, a
small Vernis Martin box, and an etched wood snuff box

An Indian cigarette box inlaid with gold inscription with
translation

A fine ostrich feather fan with mother-of- -pearl sticks

A white goat-skin rug

An opossum skin rug, mounted on green cloth :

An etching—Warwick Castle, and 2 prints—The Empty
Saddle and The Last Charge (proofs)

Oriental China, Curios, &c.

A pair of 29-in. Canton china pedestals, decorated in colours
and pierced panels

A fine oblong lac tray decorated in gold lacquer, and
inlaid rim

Large ditto, decorated in dragons

Very fine oblong cigarette box

Ditto, inlaid all over
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40

41
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A 10-in. Oriental porcelain ginger jar and cover, haw-
thorn decoration

An 8-in. ditto enamelled in colours, with apple blossom
on black groundy and wood stand

A pair of 6-in. porcelain jars and cover, painted in Howers,
etc., famille rose

_A pair 8-in. blue and white Nankin jars and covers, figure

decoration
A very rare porcelain kylin

Two coloured kylins fighting

[Numinated initial, from an old MS., in frame

Ditto lot, representing the letter “ I "

Another specimen, with surround of flowers

Two curious old hand-coloured prints, early 17th Century,
of the City of Mexico and Batavia

Very fine Chinese painting of a lady

Another smaller

Kakemono, Chinese—Flowers, beautifully painted

A 17th Century i wur}r carvmg in form of a triptych

Apothecary’s bﬂttlL 18th CLntmy }'1‘_/..

Six old medical bmka various 9 pof_. »%/_f :
Three others (one 16th Century), and 3 o \&r old books ,Fﬂ__i--

Curtous ivory carving, being a poison container, Italian,
15th Century

Pair of curious contemporary coloured prints of the
taking of the Bastille

Portfolio of old prints and engravings

Interesting documents, being the bill for provisions, etc.,
for the judges attendmg the Warwick Assizes, 1637 s

Three early medical books, and 3 modern ditto, one With ; /

%

the autograph of Dr. Critchett

Two early books with coloured plates

Botany 1821, History of Selborne, and Galton’s Tropical
South Africa, all with coloured plates

Six old Oriental plates

Twelve modern books, in good condition, including
Lodge’s Raymond

Rare sketch in oils by Phil May, one of the only two
painted by him

Japanese sword-stand, and 2 swords in lacquer sheaths
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70
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72
73
74
75
76
77

78

79
80
81
82
83

85
87

89

90
91
92

93
94
95
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Small collection of fragments from early MSS., and other
similar curios

Collection of old prints and maps, relating to London,
contemporary engravings, etc.

Scarce items relating to the trial of Warren Hastings,
including admission tickets for the 59th and 80th days,
issued to Lord Eglintoune :

An old Tibetan ewer :
Japanese bronze hand mirror and three ivory and silver-
mounted paper knives :

Two old English flintlock blunderbusses

An old helmet, two long swords, and an old powder horn

A speculative old Chinese painted octagonal chest

A flat red lac ditto :

A black and gold Chinese dressing case with mirror in lid

A fine old black and gold Chinese chest with handsome
metal mounts

A painted lac box and curious circular carved wood ditto

Chinese Paintings, &c.
Twelve Chinese paintings on rice paper
Twelve ditto
Two dozen ditto
Two dozen ditto
Four dozen ditto
Six large paintings .
Six Chinese paintings of figures, framed
Six larger ditto ;
Six old Japanese paintings, very rare
Another six ditto

Early Books, Autographs, &c.

Collection of photos of celebrated actresses and actors
of the period 1860-1900

Another selection, Nelly Power, Kate Vaughan, etc.

Ditto, Marie Wilton, the Kendals, etc.

Original agreement for tenancy of the Gaiety Theatre to
John Hollingshead, 1870

Original items, proofs, etc., relating to Clement Scott

Sundry theatrical items, copies of old admission tickets

Small collection of theatrical autographs, Macready,
Matthews, Foote, etc.

FE . Ty "N
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104
105
106
107
108

109
110
111
112
113
114
115
116
117
1174

118
118a
119
120
121

122
123
124
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Autograph of Charles Dickens, items relating to the
Boz Club, ete.

| Two old medical books, with engravings, dated 1691 }/[,(,IH
' /

and 1719

| |
. Four others, various ¢ Jour

Four others, all early 18th {}fcntun Ir?”

Two 18th Century Pharmacopeeias, andl 2 other medical } 9-1'\
books of the same period

Six other early medical books on various diseases 9 ..f;,‘

Two others, with engraved plates }

Antique glass carboy %/

Number of old parchments relating to various matters

Collection of old coloured engravings

Early engravings relating to Beccles, etc.

Life of David Garrick, scarce edition, published 1801

Collection of playbills and programmes, mostly of vanished
theatres

Japanese Ivory Figures, Netsuke, &c.

A carved ivory figure seated, and wood stand
Another similar carving

A large ivory figure of Daikoku and children
A carved ivory group of figures, etc.

Very fine carving— Jurojin and child

Two Japanese ladies with children

An ivory carving—Frog charmer

Twelve fine old Japanese netsuké

Twelve ditto

Twelve ditto

Antique Furniture,
Old English and other China, &ec.

A 3-ft. 8-in. antique mahogany oblong table in 2 parts

A fine ved ground Indian rug, as new, about 8ft. 6in. by 5/t.

A 3-ft. carved oak coffer

A 5-ft. mahogany pedestal writing desk, fitted 9 drawers

A 4-ft. ditto open bookcase, in 2 parts, fitted shelves and
5 drawers in centre

An 11-ft. ebonised dwarf ditto, in 2 parts

A 3-ft. 6-in. mahogany cabinet fitted 2 glazed doors

A typewriter by the Williams Co.
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127

128

129
130

131
132

133

134

135
136

137
138
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A walnut-frame arm-chair in floral cretonne (A.F.), 2
mahogany-frame chairs with horsehair seats, and a
stained heart-shape stool :

A 3-ft. 6-in. stained dressing table with swing mirror,
2 jewel drawers and short drawer under; and a 3-ft.
6-in. ditto washstand with tile back

A well-made 7-ft. burr walnut and inlaid break-front
cabinet in 2 parts, fitted shelves enclosed by centre
mirror panel door and 5 panelled doors

A copper hot plate, and 2 ditto 4-light electric radiators

Two foreign brass hanging lamps, a brass kettle, a plated
dish with stand and lamp, and 2 Dalli irons

A white Oriental figure of an elephant (A.r.), 4 white
flower vases with liners, 4 ditto flower holders, a blue
vase, a marble inlaid obelisk, and a floral vase fitted
for electric light

A Chinese rosewood cabinet with rising top enclosing
mirror, with drawers and folding front

Two oil paintings, Dutch School—River Scenes with
buildings and figures, 2lin. by 16in.

Three water-colour drawings—" On the Campagna,”
by A. G. Hare (a pair), and a Garden of Flowers, by
R. West

Three coloured prints—Females and Cupids, Females'

in a Cloud, Females in a Wood ; and a portrait of
Lord Fisher

A Swiss carved walnut octagonal-top table with painted
panels of Alpine views, and 2 ditto chairs, en suife (A.F.)

A white lace collar, a mauve silk bodice, a black ditto,
a silk handkerchief, 3 table centres, a hymn book, and
21 oddments

Morley's Gladstone (3), Shakespeare (10), and 64 others

A French print, a red portrait of a lady, a book of Barto-
lozzi prints, a ditto Monstrelet’s Chronicles, sundry
prints and photographs

Three Dresden china groups—The Lovers, and The
Musicians, a pair (A.F.j

A Chinese hexagonal armorial box, a 2-division sugar
bowl on plated stand, a Satsuma jug, 2 metal jardiniéres
and 3 pewter mugs

An oil painting—The Madonna and Child, 30in. by 22in.

A painting on glass—An Emblem of Africa

T
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145
146

147
148
149
150

151

152

153
154

155
156
157

158
159

160

161
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Faiths of World (7), Scotland (3), Smollett (3), London (5),
Land we Live In (2), Crystal Palace (5), Ireland (10),
The Amaranth (illustrated)

A set of 4 French urn-shaped vases (A.F.), a pair of leaf-
shape ditto, and a Davenport jug (A.F.)

Nine tray cloths and 5 toilet covers

An 11-in. famille verte design vase decorated flowers and
birds (A.F.)

Blue and white china (24 pieces), and sundry odd ditto

A mantel mirror, in gilt frame

A mahogany and inlaid kidney-shape table

Two 3-ft. white and brass bedsteads, 2 mattresses, a box
spring, a wire ditto, and a bolster

Four flintlock pistols, 2 ditto rifles, a percussion ditto,
a magazine ditto, a ditto (A.F.), a sword, 2 sheaths, a
rifle barrel, a bayonet, and a helmet

A set of 6 oak-frame chairs, the seats covered in black
carpet with silk needlework, on spiral supports, and
2 ditto arm-chairs en swuite

Four panel cut and gilt liqueur glasses

A white and gilt vase with landscape in panel, a white jug,
4 Minton plates, 4 blue and white dishes, 3 ditto plates,
a ditto egg cruet, a floral cup and a ditto plate (A.¥.)

Floral Crown Derby dessert ware of 30 pieces (A.F.)

Two Oriental cups with covers and stands, 2 egg-shell
tumbler cups and saucers, and a fluted glass decanter

A 7-in. Chinese bottle-shape vase with panels of blue on
buff ground (A.F.), a 5}-in. ditto spill vase in colours
(A.F.), a 93-in. ditto vase and cover decorated flowers
on blue ground (A.F.), 2 pairs of vases (A.F.), and a
figure of a dog (A.F.)

A pair of 10-in. Minton vases decorated feathers on blue
ground (A.F.)

A 12-in. Celadon vase, an 11-in. oblong ditto, a 6-in. ditto,
a 7-in. ditto with ring handles, a 63-in. ditto, and 3
carved wood stands

Two 9-in. vases decorated flowers on green ground, a 94-in.
ditto, a 734-in. ditto, a 93-in. ditto on yellow ground, and
the carved wood stands

An old oval table on tripod stand, carved “ W. Hogarth,
His Table.”” (Hogarth is said to have used this table
for mixing his paints on) :
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164

165
166
167
168
169
170

171

172
173
174

175
176
177

178

179
180

181
182
183

184

185
186
187

188
189
190
191
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Pair of French painted vases and lids

Two figures of Buddha, two small china figures, and small
soapstone ornament

Eleven turned and other snuff boxes, 2 ivory rings,
embossed copper box, and knife handles

A fine old engraved Persian circular lamp

Pair of handsome damascened Persian vases

A ditto jardiniére

Two ditto vases

A very fine Satsuma vase fitted with electric lamp

A handsome tooled leather book-rack and a horse’s hoof
mounted as a table lamp

Three old Tibetan boxes, and set of old Indian book
corners

A curious old Indian lamp

Two Oriental blue and white teapots

Worcester flower centre-piece in form of swan and shell,
etc.

Sketches of Whitby, by John Dinsdale, and other prints

Blue Spode plate and Wedgwood ditto

Pair Oriental vases decorated in green and red dragons,
etc., from the Caley Collection

Sketches of the Seaside and Country, by Phiz (scarce),
and Truth Christmnas Number, 1891, coloured plate—
“ A Quiet Round Game,” etc.

Leeds pottery marked sucrier and cover, pierced work

Seven India-proof illustrations to Isaac Walton's Compleat
Angler, engraved on copper (very rare)

An old Chinese famille verte vase

An old Chinese famille rose bowl

Three small Dresden scent bottles, decorated in coloured
modelled figures, etc.

A finely lacquered tortoise-shell card tray with 2 drawers
under

A portfolio of pen and ink sketches, etc.

A terra-cotta bust of a man, finely modelled

A beautifully carved ivory dav-bed, originally the property
of ** King Thebor "

A large curious old key

A cut-glass comport and cover, and a pair of glass comports

A Limoges enamel tray

An old Chinese bottle, decorated in colours on black ground

ST PP P e e |
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193
194
195
196

197
198
199
200
201
202
203

204
205
206
207
208
209
210

211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222

223

224
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An old carved oak wall light with Chinese painted mirror

A pair of gilt carved wood wall ornaments

An old cut-glass decanter and various pieces of old glass

Two old carved wood goblets

A large engraved brass flower-pot on black carved wood
stand

A wood model of a house

An Empire buhl and ormolu-mounted centre table

A pair of Mason’s vases and covers decorated in colours .

An early carved wood panel

A pair of terra-cotta figures decorated in colours

An old Sedan clock, with Verge movement, London maker

An old alabaster group of figures, etc., and an oblong
plaque

An early 2-fold silver triptych decorated raised figures, etL .

A wvery fine gilt clock and pair of vases to match .

An old gold lacquer set of trays, boxes, etc., for tea

A pair of antique small Crown Derby figures

An antique pottery figure of Dr. Syntax

A very heavy battle axe, with finely damascened blade

A set of 5 antigue Wedgwood vases and covers, decorated
with white raised figures, etc., on blue ground

~ Various pieces of old china and pottery

A pair of old Sheraton globes of the world

A parr of Enoch Wood figures on square pedestal bases

A French bronze bust of a lady

A curious old engraved brass plaque

A Menée bronzed group of horse and figures

A Chelsea figure of an archeress

A pair of old Chelsea cherubs

Three small antique Chelsea lambs

An old tinsel picture and 3 old silhouettes, etc.

A heavily plated cruet with cut-glass bottles :

An old Fulham ware 3-handled mug with plated rim,
a cut-glass jug with metal lid, and a plated jug

A Chinese lac glove box, 5 small lac powder boxes, a
cedarwood and inlaid cigarette box, and small orna-
ment inlaid with mother-of-pearl :

A coloured Japanese Imari bowl (A.F.), a small Parian
jug, an antique metal lamp, and a miniature brass
candlestick ‘
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227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
2384

239
241
242
243
244
245
246
247
248
249

250
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An African native snuff box, an old French papier maché
snuff box, small antique hymn book, 6 coloured aqua-
tints of Genmaiq of the Waterloo period, and 4 small
prints

Plated Items, Jewellery, Cameos, &c.

Sugar basin stand, egg boiler, stand, and butter dish
(no liner)

Coconut, and beer tankard

Two old brass boxes, and a straw caddy

Two small silver candlesticks

Antique bronze figure

Fine solid imitation pearl necklace

Ivory needlework box

Handsome diamond marquise ring

Gold cigarette case

Pair of gold sleeve links

Solid silver cigarette case

Case of silver teaspoons

Heavy silver-mounted glass claret jug (A.F.)

Important collection of miniatures, 12 on ivory, 2 enamel,
and a fine black and gold silhouette by Philips (6 in gold
frames)

Very fine old shell cameos, including a rare one in 3strata,
in gold mounts

A stone cameo in gold frame set with 10 diamonds and 10
whole pearls, and platinum necklet

A small stone cameo in gold mount, set diamonds and
pearls, and another gold mounted

A very fine sardonyx cameo in heavy gold mount as
pendant

An old cameo neckiet, in case

A platinum and gold bracelet

Twenty silver and plated items

Nine old Georgian and other silver spoons, and ditto
butter knife, 50z. 5dwt.

A diamond necklet with peridot and Oriental amethyst
dro

A 1ad§r's gold expanding watch bracelet, the face set with
double circle of diamonds and rubies

A fine old peari corsage ornament, ditto brooch, and pair of
bracelets in case
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A heavy 18-carat gold signet ring, 15-carat opal ring,
3 gem rings, and 3 others, loz.

Collection of minerals, 11 intaglios in crystal, topaz, etc.,
a piece of old black Chinese amber, piece of clear ditto,
and pair of amber salt-cellars and spoons

A silver vase on stand, and a small clock in ironwood, silver
mounted

Mezzotint— Jupiter and Leda, by Valentine Green, after
Willison, 1771

A large speculative oil painting, and another, unframed

Fine engraving after Reynolds, an Aldine print, and 3
others

Pair of paintings on glass (ovals), in gilt frames

Engraved cup and cover

A wine cup, and Sheffield plated snuffer and tray

Chamber candlestick, a toast rack, and plated dish

Asparagus tongs, and necklace with coloured stones

Engraved pewter box, and 2 pewter plates

A heavy 18-carat gold rope pattern chain with tassels

A pair of ruby and diamond cluster earrings, having
large rubies in the centre and border of two rows of diamonds
mounted in platinum

A very fine diamond and pearl cross-over ring with diamonds
on shoulders mounted in platinum

An opal and diamond ring

Antique Weapons, Fetishes, Curios from Tibet,

266
267
268

269
270

271

8] 279

Dt J

Japan, &c.

Very fine flintlock gun, with brass and ivory mounts,
and engraved barrel, with powder flask

Indian dagger with jade handle, katar, and tulwar with
gold inlaid handles

Fine old Chinese stand, beautifully inlaid with iridescent
pearl

Fine gilt bronze shrine, supported by grotesque animals

Silver inlaid Burmese temple bracket, with 10 silver
idols at back

Fine silver-mounted Burmese sword, with carved and

pierced ivory handle -
Narwhal tusk walking stick, silver-mounted, top forming

3157/
snuff box ———— ..f.'i IV
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310

311
312
313
314
315
316
317

318

319
320

321

322

323
324
325

326
327
328

329
330
331

332
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Finely executed - J'ipanem, wood carvmg——‘ﬁ ashing ele-
ph'lllt

Old gilt wood Buddha on carved stand, w;th pierced
canopy at back "

Another fine ditto ; :

Bronze Japanese idol, on carved gilt wood stand

Another on metal stand _

Two bronze incense burners, seated figures on kylins,
fine. quality

Three metal incense burners

Carved wood Buddha on stand, canopy at back

Carved lac wood goddess, and an old ditto in shrine -

A particularly fine Indian painted leather shield

A slightly smaller ditto

Two smaller ditto

An Indian ebony and ivory inlaid %ttck, a Japanese
native antique bow, 2 foils and 2 pairs antlers

- Two old English steel helmets, a French brass ditto, and

2 powder flasks
A ditto flintlock blunderbuss, and a ditto pistol
Seven ditto swords various, and 3 Eastern swords
Three old Tibetan temple hangmgs,

Coins, Tokens, &c.

Coin cabinet with eight trays, pierced for coins, containing
a collection of English tokens, Roman coins, etc., some
rare

The companion cabinet and coins o 5%

Collection of fine bronze medals

Rare medal of Oliver Cromwell ; gun money XXX (2/6)
of James IL., and two 1/, 1690, George IIL., 1810
Half-Crown, and silver Victoria medal

Manx coins and tokens, fine collection

Collection Halfpenny tokens, all different, many scarce

English copper coins, fine William and Mary 4d. and }{d.,
Irish and English, Manx, etc., 1860 Penny in 3

Collection of Farthing tokens and others

Roman 1st brass and others

Silver coins, Edward VI., 1/-; George. I., 6d., fine ;
Charles I., Elizabeth, milled mxpcnce EtC. {14}

Gold scent bottle (brilliants) in form of artist’s cube,
formerly belonging to Sydney Cooper
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336
337
338
339
340

341
342
343
344
345
346
347

348

349 |

350

351

352

353

354

355
356
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Collection of silver coins and others

Collection of old broadsides, now very rare
Several rare engravings

Baxter prints

Wedgwood medallions of the Popes

0ld Derby and Worcester, several nice specimens
Two Oriental plates, richly decorated

Old copper coins, tokens, etc.

A paw of handsome bronze Marli horses with figures

Bronze vase

Spirit kettle and stand

Pair of bronze candelabra

Pair brass ewers

An antique compass

Antique 2-cylinder marine engine and boiler, about

. 100 years old

An old wood model of a muzzle-loading gun, about 3ft.
long, on carriage and stand, and 2 other model gun
carriages

An interesting old French camera, and accessories, in case,
an early attempt to produce a portable wet-plate
camera

;/;5/;

An interesting collection of about 80 old pipes, from many
countries, including China, Africa, Iveland, Lapland
N. America, etc.

Early and Modern Books.

Relics of the Burdett-Coutts; cameo of Sir Francis
Coutts ; items with signatures of same, Harriet Melon,
Baroness Burdett-Coutts, etc., etc. .

Twenty Guides, Badekker, J. Murray, etc., to various
countries

Haites’ Plant Studies, published by Quaritch, with 50
plates

Art of Ancient Egypt, Burlington Fine Arts Club, privately
printed

The Bible, in 3 vols., morocco-bound, coloured plates

Works of Moliere, 1730, Letters Madame de Sevigne,
24 vols.



¥

The following lots are from the Library of Baroness Burdett-Coutts,
some presentation copies, and most with autograph and
book-plates.

357 Life of Buonaparte, by Sir Walter Scott
358 Tales of a Grandfather, by Scott, and other vols.

359 Number of vols. of music (Novello’s), etc.
360 Works by Voltaire, ete.
361 [llustrated catalogues of the Great Exhibitions, etc.

362 Parcel on Social and Political Matters

363 Works by Macarthy and others

364 Prayer Book, with gold clasp, and other finely bound books

365 Collection of 18th and early 19th Century books, previ-
ously belonging to Sir Francis Burdett

366 Selection of 30 vols., various

367 Ditto of early French and other works

368 Ditto of early vols. with engravings

369 Ditto of old and modern poets

370 Two parcels of various works

371 . Four parcels ditto

372 Six parcels ditto

373 Relic of Jeremy Tavlor, being a carved portion of the pulpit
of his church at Maghem.‘fm Dromore, Irveland, and a
book on Tavylor's Life

374 Collection of old silver coins, English and Foreign

375 Ditto of old bronze coins, and a number of coin trays

376 Twenty-five old Roman silver coins

377 Twenty others, Greek and Roman

378 Album of autographs, large collection of celebrated
personages

379 Ten autograph letters—Cardinal Newman, Meyerbeer, etc.

380 Ten others—Tallyrand, Cardinal Manning, etc.

381 Two others—ILouis 15th and 16th

Small Ivory Carvings, &c.
382 Five gardeners
383 Four groups figures
384 Three ditto
385 Four ditto
386 Four ditto
387 Three ditto
388 Three ditto
389 Two long mandarin necklaces
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A very fine Chinese temple silk gown, all worked by hand,
vellow outside and while inside (a very fine piece of
workmanship)

Curios, Various.

An old Dresden china umbrella handle

-An old Chelsea figure of Justice, about 12in. high

A beautifully decorvated Chinese vase, decorated with coloured
raised and pierced figures and scenes on black ground

A pair of old majolica busts '

An antique Toby jug

A Chinese mug decorated with figures, etc., in colours

An old copper warming pan with copper handle

A case containing specimens of Japanese coins

Three old wooden bowls

A book of stamps, an autograph book, and sundry books

A curiously engraved brass jug, and a pair of brass mirrors

A regulator grandfather clock, with 8-day movement

A heavy bronze figure of a lady, on circular base

A bronze figure of a man running, on circular base

-An old mahogany stick barometer

Four antique swords, various

An antique small flintlock blunderbuss

An old Kien Lung large vase and cover, decorated in
colours :

An antique Oriental rug

A curious old straw workbox in form of a book

A finely-decorated old, Chinese famille rose jar

A large Japanese lacquer vase (A.F.)

A Staﬁurdahlm figure of a boy, and a Continental figure
of a Chinaman

A pair of green china parrots, and a pair of small Oriental
vases

A pair of old garden metal ornaments—Peacocks

Two savage breast plates

A finely-decorated Chinese famille verie plate (A:F.)

A Maori knife and some curious mother-of-pearl spoons

A miniature old Worcester jug and basin, and an Oriental
teapot

A pierced filigree silver ornament mlald with coloured
stones









